

Datum
2023-11-17

Anteckningar förda av
Jill Persson, administratör Vårdsamverkan Skåne

Minnesanteckningar

Möte i Central tjänstemannaberedning

Tid: 17 november
Plats: Digitalt via Teams

Deltagare

För Region Skåne

Johan Cosmo, Jolanda Van Vliet, Louise Roberts, Annsofie Svensson, Katarina Lindeberg, Eva-Lena Brönmark, Katarina Johnsson, Birgitta Ender, Emma Borgstrand, Lena Jeppsson, Thomas Persson, Max Salomonsson, Kristina Vilhelmsson, Karin Torell (*ersättare för Eva-Lena Brönmark*), Marit Bengtsson (*ersättare för Kajsa Köllerfors*), Caroline Schön (*ersättare för Maria Ohlsson Andersson*)

För kommunerna

Sara Österberg, Emelie Sundén, Mia Svensson Burghard, Emma Jansson, Catharina Byström, Håkan Strömberg, Annikki Tinmark, Sergio Garay, Inger Siecke, Maria Popoola, Camilla Andersson, Ulrika Hjort

Gäster

Harald Roos (Region Skåne), Rasmus Nord Schönbeck (Region Skåne), Niclas Clausenborg (Skånes Kommuner)

Förhinder

Johan Lindberg, Kajsa Köllerfors, Maria Ohlsson-Andersson, Camilla Gärdebring, Marie Borgand, Niklas Silvert, Anna-Lena Fällman

Dagordning

Välkomna

Johan Cosmo hälsade alla välkomna.

Förslag på fortsättning av punkten ”Delregionerna informerar”

Johan Cosmo och Sara Österberg

Förslag inför 2024:

Baserat på dialog på föregående central tjänstemannaberedning är att punkten där samtliga delregioner informerar ersätts av att på årshjulsbasis ha en djupare presentation från två delregioner per tillfälle med fokus på förflyttningar, utmaningar och goda exempel inom ramen för vårdsamverkan.

Förslag är att Nordväst och Malmö presenterar 26 januari 2024, cirka 15 min per delregion
Bildspel skickas in en vecka innan till Jill Persson, jill.persson@skane.se

Beslut: Central tjänstemannaberedning ställer sig bakom förslaget.

Från mötet i Centralt Samverkansorgan (CS)

Revidering av tids- och aktivitetsplan

Sara Österberg, Johan Cosmo

CS har gett tjänstemannaberedning till Centralt Samverkansorgan i uppdrag att revidera tids- och aktivitetsplanen. Det krävs en förändrad struktur av planen så den innehåller både en strategisk del och en operativ delregional del. Förlängd tidsplan och återkoppling via tjänstemannaberedningen till CS i januari.

Översyn av struktur CS/DS (delregional samverkan)

Sara Österberg, Johan Cosmo

CS gav Johan Cosmo (Region Skåne) och Nina Mårtensson (Skånes Kommuner) uppdrag att ta fram ett förslag på ny mötesstruktur för CS och DS under 2024. Beslut är taget att CS och DS har två gemensamma heldagar under året (ett på våren och ett på hösten) för information och dialog. Till dessa möten bjuds det in brett från DS.

Vårens möte 2024 är den 19 april kl.9-16. Observera att tiden är en heldag och inte del av dagen! Fokus för dagen kommer att vara samsjuklighetsutredningen.

Johan och Nina håller på att ta fram ett nytt PM hur den politiska strukturen ska se ut och fungera utifrån förslaget ovan.

Översyn av samverkansgrupper och deras uppdrag

Sara Österberg, Johan Cosmo

CS har gett tjänstemannaberedning till Centralt Samverkansorgan i uppdrag att genomföra en översyn över de samverkansgrupper som finns aktiva och att uppdatera deras uppdrag. Finns det någon grupp som kan avslutas eller behöver startas?

Detta är ett arbete som sker under 2024. Det behöver finnas en starkare koppling mellan samverkansgrupper och den centrala tjänstemannaberedningen och även CS. På årshjulsbasis kommer samverkansgrupper att bjudas in till central tjänstemannaberedningen för att löpande se över uppdragen.

Fortlöpande återkoppling till central tjänstemannaberedning.

Översyn av hantering och kostnadsansvar för drivaggregat

Annsophie Svensson, Mia Svensson Burghard

Information på Central tjänstemannaberedning 2023-06-13 om tillsättande av arbetsgrupp för översyn av hantering och kostnadsansvar för drivaggregat inom ramen för uppdraget för Skånegemensam samverkansgrupp hjälpmedel. Arbetsgruppens initiala uppdrag var att göra en översyn som underlag för uppdragsbeskrivning (bifogat dagordningen). Behovet om tydliggörande av nu gällande rutin framkom från både region- och kommunsidan. Bifogad rutin för montering av drivaggregat med tillhörande bilaga innebär inget nytt arbetssätt utan möter lyft behov om ett nedtecknat tydliggörande kring gällande rutiner.

Arbetet kommer att ledas av två processledare tillsammans med arbetsgruppen.

I uppdragsbeskrivningen är tidsplanen 6 månader, vilket innebär återkoppling efter sommaren 2024.

Uppdragsbeskrivning egenvård

Katarina Lindeberg, Mia Svensson Burghard

Syftet är att revidera och säkerställa en gemensam rutin för egenvård som uppfyller krav enligt lagstiftning.

Uppdrag

- Ta fram förslag till reviderad rutin
- Identifiera behov av eventuella förtydliganden för olika målgrupper
- Omvärldsbevaka och följa det nationella och regionala arbetet inom området
- Arbetsgruppen ska under arbetet beskriva eventuell påverkan av resurser och resursfördelning. Förslag som ökar onödig administration ska undvikas.

Arbetsgruppen kommer att bestå av en HS-strateg från Region Skåne, en HS-strateg från kommun, tre representanter från Region Skåne och 3 representanter från kommunerna. Mia Svensson Burghard får i uppdrag att ta fram representanter från kommunerna och Katarina Lindeberg får i uppdrag att ta fram representanter från Region Skåne. Dialog med Kajsa Köllerfors om en representant från de privata vårdcentralerna.

Önskvärt med gemensamma rutiner för Skåne genom Vårdsamverkan Skåne strukturen. Det finns ett pågående arbete i några kommuner med att ta fram rutiner inom området. Emma Borgstrand tar dialog med aktuella kommuner.

Rutinen som ligger på Vårdgivare Skåne förlängs tom april 2024. [Samverkan vid egenvård - Vårdgivare Skåne \(skane.se\)](https://www.skane.se/samverkan-vid-egenvard)

Nuläge och utveckling av olika former av Region Skånes mobila team

Johan Cosmo

Hänvisning till bildspelet gällande denna punkt.

Tre team som drivs av primärvården;

- Mobila team enligt samarbetsavtal är oförändrat.
- ASIH har ett oförändrat uppdrag, framför allt cancervård och palliativ vård.
- Förslag på utveckling av de mobila närsjukvårdsteamerna:
Ligger ett förslag att gradvis utöka team till hela Skåne.
Framöver finns en tanke att införliva befintliga akuta sjukhusteam i Mobilt närsjukvårdsteam.

Team som drivs av sjukhusen = Sjukhusvård i hemmet

- Neonatal hemsjukvård
- BB hemma
- Strokebehandling i hemmet
- Akut sjukhusvård i hemmet som på SUS

Sammanfattning av diskussion inom central tjänstemannaberedning:

- Det är centralt att frågor som berör både Region Skåne och kommunerna i Skåne hanteras genom Vårdsamverkan Skåne strukturen både på Central och delregional nivå.
- Förslagen från Region Skåne är bra men det krävs diskussioner i respektive delregion utifrån lokala förutsättningarna, t ex kommer sjukhusteamerna att se olika ut.
- Behöver föra en dialog med Idoc för att likrikta stödet i hela Skåne.

Information och dialog om SDV

Harald Roos och Rasmus Nord Schönbeck (Region Skåne)
Bildspelet bifogas anteckningarna.

Harald och Rasmus berättade om implementeringen av SDV i Region Skåne. Behöver i processen hitta sätt att jobba strukturerat tillsammans med kommunerna. Genom Skånegemensam digitalisering finns samarbete och dialog med SDV.

Klargörande: det finns beslut på att Mina Planer kommer att kvarstå.

För frågor framöver kan kontakt tas med Louise Roberts, Emma Jansson eller Niclas Clausenborg.

Dialog kring hur vi gemensamt hanterar konsekvenser inför olika beslut framöver

Johan Cosmo och Sara Österberg

Hur hanterar vi samverkan när Region Skåne eller någon kommun gör förändringar? När ska dialog och samverkan ske – i idéstadie eller efter beslut? Behöver använda befintliga strukturer och former för att informera i delregioner eller kommuner och även lyfta in på central nivå där det behövs. Viktigt att arbeta med konsekvensanalyser på ett strukturerat sätt delregionalt inför lokala eller delregionala förändringar.

Diskussion:

Alla är överens om att det krävs diskussion och dialog i tidigt stadie, *innan* beslut tas. Detta är ett område som behöver förbättras och vi behöver hjälpas åt att använda vårdsamverkansstrukturen.

Beroende på varje fråga är gången olika, men viktigt att följa den struktur som finns. Hög transparens skapar tillit. Därför ska vi inte hålla igen vilket kan innebära att det blir upprepningar för vissa.

Finns det regionala överenskommelser ska man inte skapa egna om den regionala inte fungerar i lokal/delregional nivå utan i stället viktigt att lyfta detta för diskussion.

Viktiga förutsättningar för god dialog i tidigt skede:

Att ordförande Johan Cosmo sitter i RHL och KL.

Skånes Kommuners Strategiska nätverk för hälsa, social välfärd och omsorg består av socialchefer från samtliga delregioner och kan bereda helhetsfrågor innan det går ut i hela Skåne.

Även processledarna är viktiga för kommunikationen mellan delregionerna och vårdsamverkan.

Behöver vara realistiska i vilka beslut som går via vårdsamverkan. Det behöver finnas en strategi för detta.

Övrigt

HSN beslut

Beslut om finansiering 2024 för de regionala processledarna.

De kommunala processledarna finansieras av statliga medel för nära vård.

Beslut att finansiera sekreterare för Vårdsamverkan Skåne för 2024.